
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 27 мая 2015 года                     № 2 

 

 

Об утверждении отчета  

о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества  

Губкинского городского округа 

за 2014 год 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа, утвержденным решением 

двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

от 24 ноября 2010 года № 3, заслушав отчет о выполнении Программы 

приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа за 

2014 год, Совет депутатов 

 

      р е ш и л : 

 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа за 2014 год 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                   А. Гаевой 

 



Утвержден 

решением  двадцать седьмой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва 

от 27 мая 2015 года  № 2 
 

 

ОТЧЁТ 

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества  

Губкинского городского округа за 2014 год 
 

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

1 

Здание 
складских 

помещений                   
№ 8, № 9  

с земельным 
участком  

г. Губкин,                                                 
ул. Скворцова, 1 

111,0/   
зем.участок 

400 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 

округа  
от 10.02.2014 г. 

№ 236-па 

217 000,00 238 700,00 238 700,00 
24.04. 
2014 г.  

продажа 
муниципального 

имущества  
на аукционе, 

открытом  
по составу 

участников и  
по форме подачи 

предложений  
о цене 

2 
Здание бани  
с земельным 

участком 

Губкинский 
район,                                

с.Скородное,                 
ул.1-е Мая 

189,2/       
зем.участок                    

800   

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

28.04.2014 г.                   
№ 882-па 

1 205 000,00 1 217 050,00 1 217 050,00 
15.07. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
на аукционе, 

открытом  
по составу 

участников и  
по форме подачи 

предложений  
о цене 



 

 

3  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

3 
Нежилое 

помещение 

г. Губкин,  

ул. Победы, 2 
8,3 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

21.07.2014 г.                        

№ 1548-па 

125 700,00 125 700,00 125 700,00 
21.07. 

2014 г. 

предоставление 

муниципальной 

преференции 

путем передачи  

в собственность 

муниципального 

имущества без 

проведения торгов 

с целью 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего  

предприниматель-

ства 

4 
Нежилое 

помещение 

Губкинский 

район,                       

пос. Троицкий,                

ул. Центральная,               

строение 9 

1127,4 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

01.07.2014 г.                        

№ 1355-па 

6 035 000,00 6 065 175,00 6 065 175,00 
03.09. 

2014 г. 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе, 

открытом по 

составу 

участников и  

по форме подачи 

предложений  

о цене 



 

 

4  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

5 
Встроенное 

помещение 

г. Губкин,  

ул. Пильчикова, 

22 

45,7 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

16.07.2014 г.               

№ 1516-па 

1 014 800,00 1 035 096,00 1 035 096,00 
22.09. 

2014 г. 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе, 

открытом по 

составу 

участников и  

по форме подачи 

предложений  

о цене 

6 
Нежилое 

помещение 

г. Губкин,   

ул. Победы, 2 
15,5 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

02.09.2014 г.  

№ 1983-па 

242 400,00 254 520,00 254 520,00 
20.11. 

2014 г. 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе, 

открытом по 

составу 

участников и  

по форме подачи 

предложений  

о цене 



 

 

5  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

7 
Нежилое 

помещение 

г. Губкин,                        

ул. Комсомоль-

ская, 12 

64,5 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

07.02.2014 г.  

№ 233-па 

1 253 100,00 

1 544 968,00 

(рассрочка 

оплаты 

имущества 

на 4 года) 

624 466,22 
05.03. 

2014 г. 

продажа 

муниципального 

имущества  

с учетом 

преимуществен-

ного права 

субъекта малого  

и среднего 

предприниматель-

ства на 

приобретение 

арендуемого 

имущества  

в соответствии  

с Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 



 

 

6  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

8 
Нежилое 

помещение 

г. Губкин,                       

ул. Фрунзе, 4 
49,6 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

28.03.2014 г.  

№ 654-па 

 - 

1 424 200,00 

(рассрочка 

оплаты 

имущества 

на 4 года) 

182 921,00 
05.05. 

2014 г. 

продажа 

муниципального 

имущества  

с учетом 

преимуществен-

ного права 

субъекта малого  

и среднего 

предприниматель-

ства  на 

приобретение 

арендуемого 

имущества  

в соответствии  

с Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 



 

 

7  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

9 
Нежилое 

помещение 
г. Губкин,                   

ул. Кирова, 29 
123,2 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

12.08.2014 г.                   
№ 1778-па 

-  

3 006 762,00     
(рассрочка 

оплаты 
имущества 
на 4 года) 

193 090,51 
20.09. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества  

в соответствии  
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 



 

 

8  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

10 
Встроенное 
помещение 

г. Губкин,  
ул. Комсомоль-

ская, 51 
25,8 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

02.09.2014 г.                   
№ 1982-па 

 - 

586 800,00 
(рассрочка 

оплаты 
имущества 
на 4 года) 

37 683,57 
10.10. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества  

в соответствии  
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 



 

 

9  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

11 
Встроенное 
помещение 

г. Губкин,  
ул. Кирова, 40 

16,1 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

25.08.2014 г.                   
№ 1920-па 

 - 

464 000,00 
(рассрочка 

оплаты 
имущества 

на                   
4 года) 

 - 
10.10. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества  

в соответствии  
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 

12 
Встроенное 
помещение 

Губкинский 
район,               

пос. Троицкий, 
ул. Центральная, 

д. 4 

31,2 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

12.09.2014 г.                   
№ 2058-па 

 - 

581 000,00     
(рассрочка 

оплаты 
имущества 

на                   
4 года) 

 - 
18.10. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества  

в соответствии  
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.                   



 

 

10  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

№ 159-ФЗ 

13 
Встроенное 
помещение 

г. Губкин,  
ул. Комсомоль-

ская, 51 
60,88 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

18.09.2014 г.                   
№ 2108-па 

 - 

1 384 715,60 
(рассрочка 

оплаты 
имущества 

на                   
4 года) 

242 689,15 
25.10. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества  

в соответствии  
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 



 

 

11  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

14 
Встроенное 
помещение 

г. Губкин,  
ул. Чайковского, 

17 
67,6 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

13.10.2014 г.                   
№ 2280-па 

 - 

1 998 300,00 
(рассрочка 

оплаты 
имущества 

на                   
4 года) 

-  
20.11. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества  

в соответствии  
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 

15 
Встроенное 
помещение 

Губкинский 
район,              

пос. Троицкий, 
ул. Центральная, 

7 

53,2 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

11.11.2014 г.                   
№ 2490-па 

-  

1 043 000,00 
(рассрочка 

оплаты 
имущества 

на                   
4 года) 

-  
24.11. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества в 
соответствии  

с Федеральным 
законом от 

22.07.2008 г.                   
№ 159-ФЗ 



 

 

12  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

16 
Встроенное 
помещение 

г. Губкин,                              
ул. Кирова, 36а 

81,6 

постановление 
администрации 

Губкинского 
городского 
округа от 

18.11.2014 г.                   
№ 2582-па 

 - 1 724 000,00 

1 724 000,00 
(единовре-

менный 
платеж) 

10.12. 
2014 г. 

продажа 
муниципального 

имущества  
с учетом 

преимуществен-
ного права 

субъекта малого  
и среднего 

предприниматель-
ства  на 

приобретение 
арендуемого 
имущества  

в соответствии  
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 

  

Средства,                   

поступившие  

в бюджет 

Губкинского 

городского 

округа от 

приватизации 

муниципально

го имущества 

          

11 941 090,45, 

в т.ч.   от  

реализации 

имущества в 

соответствии 

с 

Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.               

№ 159-ФЗ                          

2 357 354,60,                          

от продажи 

земельных 

    



 

 

13  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

участков                       

154 400,00 

  

Средства,                   
поступившие  

в бюджет 
Губкинского 
городского 
округа по 
договорам 

купли-
продажи, 

заключенным  
в 2010-2013 г. 
с рассрочкой 

оплаты 
имущества    

в соответствии 
с Федеральным 

законом от 
22.07.2008 г.               

№ 159-ФЗ 

          5 497 345,86     



 

 

14  

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              

Место-
расположение 

Площадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, 
руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 
в бюджет ГГО 

от привати-
зации, руб. 

Дата 
заклю-
чения 
дого-
вора 

Способ 
приватизации 

  Итого:   

  

      

17438436,31,                            

в т.ч. от 

продажи 

земельных 

участков                       

154 400,00 

    

 

 


